
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2022

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 17 28 34 29 27 29 147 154 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 358 398 492 338 490 2076 2273 CURTAINSIDER

FURGON 34 34 52 32 95 57 270 251 BOX

FRIGORIFICO ## 466 347 559 326 386 2084 1626 REEFER

CISTERNA 40 63 83 75 91 66 378 342 TANKER

BASCULANTE 95 137 182 126 140 141 726 708 TIPPER

PORTACONTENEDOR 31 77 69 74 107 106 433 394 CONTAINER

OTROS 45 55 68 54 64 76 317 363 OTHER

TOTAL ## 1218 1233 1441 1188 1351 6431 6111 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 28 48 30 30 42 0 0 0 0 0 0 0 178 217 GENERICO

PLATAFORMA S1 22 28 28 24 28 0 0 0 0 0 0 0 130 133 PLATAFORMA

CAJA S2 355 391 490 333 478 0 0 0 0 0 0 0 2047 2237 CAJA

FURGON S3 29 50 32 94 56 0 0 0 0 0 0 0 261 246 FURGON

BOTELLERO S4 2 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 BOTELLERO

CISTERNA S5 61 82 74 89 65 0 0 0 0 0 0 0 371 336 CISTERNA

JAULA S6 12 8 12 6 11 0 0 0 0 0 0 0 49 58 JAULA

FRIGORIFICO S7 465 344 558 326 385 0 0 0 0 0 0 0 2078 1614 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 137 182 126 140 141 0 0 0 0 0 0 0 726 705 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 77 69 71 107 102 0 0 0 0 0 0 0 426 394 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 0 0 1 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1189 1203 1421 1156 1309 0 0 0 0 0 0 0 6278 5950 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021

GENERICO R0 12 11 11 21 22 0 0 0 0 0 0 0 77 76 GENERICO

PLATAFORMA R1 6 6 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 17 21 PLATAFORMA

CAJA R2 3 7 2 5 12 0 0 0 0 0 0 0 29 36 CAJA

FURGON R3 5 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 9 5 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 2 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 7 6 CISTERNA

JAULA R6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 12 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 7 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 29 30 20 32 42 0 0 0 0 0 0 0 153 161 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 5/2022

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

PLATAFORMA 29 30 -3,3 % 147 154 -4,5 % 340 357 -4,8 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 490 414 18,4 % 2076 2273 -8,7 % 4524 4099 10,4 % CURTAINSIDER

FURGON 57 25 128,0 % 270 251 7,6 % 565 530 6,6 % BOX

FRIGORIFICO 386 341 13,2 % 2084 1626 28,2 % 4789 4288 11,7 % REEFER

CISTERNA 66 69 -4,3 % 378 342 10,5 % 795 742 7,1 % TANKER

BASCULANTE 141 155 -9,0 % 726 708 2,5 % 1622 1402 15,7 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 106 81 30,9 % 433 394 9,9 % 848 707 19,9 % CONTAINER

OTROS 76 77 -1,3 % 317 363 -12,7 % 723 758 -4,6 %OTHER

TOTAL 1351 1192 13,3 % 6431 6111 5,2 % 14206 12883 10,3 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 42 45 -6,7 % 178 217 -18,0 % 418 432 -3,2 % GENERICO

PLATAFORMA S1 28 27 3,7 % 130 133 -2,3 % 300 307 -2,3 % PLATAFORMA

CAJA S2 478 407 17,4 % 2047 2237 -8,5 % 4460 4034 10,6 % CAJA

FURGON S3 56 24 133,3 % 261 246 6,1 % 549 519 5,8 % FURGON

BOTELLERO S4 0 0 --- % 9 6 50,0 % 19 21 -9,5 % BOTELLERO

CISTERNA S5 65 68 -4,4 % 371 336 10,4 % 786 730 7,7 % CISTERNA

JAULA S6 11 10 10,0 % 49 58 -15,5 % 132 144 -8,3 % JAULA

FRIGORIFICO S7 385 341 12,9 % 2078 1614 28,7 % 4777 4254 12,3 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 2 -100,0 % TALLER

BASCULANTE S9 141 154 -8,4 % 726 705 3,0 % 1622 1396 16,2 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % 1 1 0,0 % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 0 --- % 3 2 50,0 % 6 4 50,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR SP 102 81 25,9 % 426 394 8,1 % 836 705 18,6 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 1 -100,0 % 0 2 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1309 1158 13,0 % 6278 5950 5,5 % 13906 12551 10,8 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO R0 22 21 4,8 % 77 76 1,3 % 143 148 -3,4 % GENERICO

PLATAFORMA R1 1 3 -66,7 % 17 21 -19,0 % 40 50 -20,0 % PLATAFORMA

CAJA R2 12 7 71,4 % 29 36 -19,4 % 64 65 -1,5 % CAJA

FURGON R3 1 1 0 % 9 5 80,0 % 16 11 45,5 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % BOTELLERO

CISTERNA R5 1 1 0 % 7 6 16,7 % 9 12 -25,0 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 1 1 0,0 % 3 2 50,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 1 0 --- % 6 12 -50,0 % 12 34 -64,7 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 1 -100,0 % 0 3 -100,0 % 0 6 -100,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR RP 4 0 --- % 7 0 --- % 12 2 500,0 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 42 34 23,5 % 153 161 -5,0 % 300 332 -9,6 % TOTAL REMOLQUES
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